

Smlouva o dílo

Realizace výkopů a povrchů a jejich úprava, Pokládka metropolitní sítě v obci Dambořice

uzavřená dle právního řádu České republiky, a to zejména dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Čl. 1 Smluvní strany

Obec Dambořice

sídlo: Pod Kostelem 69, 696 35 Dambořice

IČ: 00284840

zastoupeno: Ing. Zbyněk Pastyřík – starosta
Michal Konečný – místostarosta

bankovní spojení: Moneta Money bank č. ú.: 3053482 / 0300 (dále jen „Objednatel“, na straně jedné)

a

ENLYTECH s. r. o.,

sídlo: Lidická 700/19, Brno 602 00

IČ: 05846609

DIČ: CZ05846609

zastoupeno: Ing. Petr Komínek, jednatel

ID datové schránky: vyh4dz6c

bankovní spojení: Komerční Banka č. ú: 115-4204590207 / 0100
(dále jen „Zhotovitel“, na straně druhé)

jsou v textu této smlouvy taktéž označovány společně jako "smluvní strany" nebo „strany“ a uzavírají mezi sebou tuto smlouvu o dílo na akci:

"Dambořice Realizace výkopů a povrchů a jejich úprava, Pokládka metropolitní sítě"

Čl. 2 Předmět smlouvy, místo realizace

2.1 Předmětem plnění této smlouvy o dílo jsou výkopové práce, pokládka a úprava povrchů a realizace metropolitní optické sítě (dále v textu jen jako „dílo“).

2.2 Předmětem plnění této smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo v souladu:

- s projektovou dokumentací zpracovanou společností Enlytech s.r.o.
- s projektovou dokumentací zpracovanou GTT a.s. Praha na akci *Podzemní sdělovací komunikační síť Dambořice z X/2006*.
- S pravomocným rozhodnutím o umístění stavby vydaným MěÚ Ždánice, stavebním odborem pod č.j. S 636/06 ze dne 16.5.2007.

2.3 Výše uvedené specifikace díla jsou nedílnou součástí (přílohou) této smlouvy, přičemž tyto shledávají strany jako dostatečné podklady pro realizaci díla.

2.4 Předmětem díla je provedení všech prací a dodávek obsažených buď v této smlouvě, nebo ve výše uvedených specifikacích. Je-li práce nebo dodávka obsažena alespoň v jednom z těchto dokumentů, pak je předmětem díla. Dále je součástí díla zajištění kolaudace stavby.

2.5 Dílo bude realizováno v jihomoravském kraji v katastrálním území Dambořice. V ulicích:

1. etapa - Městečko, Korábek, Nová (II. strana)
2. etapa - Za Humny (propojení), Šabata (II. strana a propojení na Náves), Židovská
3. etapa - Rynk, Poustka
4. etapa - Farní, Lipová, U Hřiště
5. etapa - Zádvoří, Za Humny (severní větev)
6. etapa - Nad Školou, Suchý řádek

Čl. 3 Cena díla

Cena díla činí:

- Cena díla bez DPH celkem: 5 903 878,35 Kč

Dohodnutá cena díla se sjednává jako cena maximální, nepřekročitelná, a tedy jako cena pevná a platná po celou dobu provádění díla až do jeho dokončení a předání. Zahrnuje všechna možná rizika Zhotovitele spojená s realizací, veškeré náklady Zhotovitele na realizaci díla včetně podnikatelského rizika, přiměřeného zisku a dopadů změn cenové úrovně až do skutečného data dokončení a předání díla. Zhotovitel dále závazně prohlašuje, že sjednaná cena za dílo zahrnuje všechny náklady potřebné k provedení díla.

Výše sjednaná cena díla může být dále měněna jen na základě vzájemné dohody Objednatele a Zhotovitele, a to pouze ve formě písemného dodatku k této smlouvě. Změnu ceny díla je možné požadovat jen při změně dodacích podmínek sjednaných ve smlouvě o dílo nebo v případě, že Objednatel bude písemně požadovat změny nebo provedení víceprací či méněprací, které v podmínkách této smlouvy nejsou obsaženy.

Objednatelem písemně schválené změny nebo vícepráce nebo Objednatelem písemně dodatečně objednané vícepráce, budou Zhotovitelem oceněny a předány Objednateli. Veškeré změny nebo vícepráce mohou být Zhotovitelem prováděny až po předchozí písemné dohodě smluvních stran o způsobu jejich ocenění.

Čl. 4 Platební podmínky, fakturace

Úhrada ceny díla bude prováděna na základě dílčích měsíčních daňových dokladů – faktur. Podkladem pro vystavení faktury bude přiložený soupis prací odsouhlasený Objednatelem.

Konečný daňový doklad vystaví Zhotovitel na základě protokolu o předání a převzetí díla potvrzeného Objednatelem, jehož přílohou bude soupis provedených prací.

Datem uskutečnění zdanitelného plnění na dílčích daňových dokladech bude den předání a převzetí dílčího díla dle soupisu provedených prací.

Datem uskutečnění zdanitelného plnění na konečném daňovém dokladu bude den předání a převzetí díla uvedeném v protokolu o předání a převzetí dokončeného díla.

Faktura-daňový doklad musí být vystavena v souladu se zák. č. 235/2004 Sb. Nebude-li daňový doklad – faktura obsahovat povinné náležitosti a přílohy, nebo je bude uvádět chybně, nebo bude fakturováno vadné plnění, je Objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli k přepracování ve lhůtě splatnosti. Ve vráceném daňovém dokladu – faktuře označí Objednatel důvod jejího vrácení. Ode dne doručení opraveného daňového dokladu – faktury běží nová lhůta splatnosti.

Splatnost všech faktur je 14 dnů.

Čl. 5 Lhůty plnění

Podmínkou nezbytnou k řádnému zahájení a provedení díla je vzájemné protokolární odsouhlasení projektové dokumentace pro provedení díla.

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo takto:

- Zahájení prací nejpozději do 1 měsíce od splnění podmínek v odstavci 5.1 této smlouvy
- Dokončení prací, kontroly nejpozději do tří měsíců od zahájení prací.
- Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednanou lhůtou pro dokončení díla.

K předání a převzetí díla dochází podpisem Protokolu o předání a převzetí díla a předáním veškerých dokladů – zejména: stavebního deníku, dokumentace skutečného provedení, prohlášení o shodě atd. Protokol o předání a převzetí díla podepisují oprávněné osoby za Zhotovitele a Objednatele.

Lhůta pro dokončení díla je závislá na řádném a včasném poskytnutí všech součinností požadovaných Zhotovitelem po Objednateli dohodnutých ve smlouvě. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím dohodnutých součinností je Zhotovitel oprávněn přerušit provádění díla.

Smluvní strany se dohodly, že o dobu, po kterou bude přerušeno provádění díla se prodlužuje sjednaná lhůta pro dokončení díla.

Čl. 6 Povinnosti a spolupůsobení Objednatele

Objednatel je povinen při provádění díla řádně spolupůsobit, řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu, a to za podmínek a ve lhůtách smlouvou sjednaných.

Objednatel se dále zavazuje předat Zhotoviteli staveniště prosté práv třetích osob nejpozději do 15 kalendářních dnů před zahájením prací. O předání a převzetí staveniště bude zpracován písemný protokol, který obě strany podepíší. Za den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného protokolu.

Objednatel poskytne Zhotoviteli bezúplatně po dobu výstavby uzamykatelný prostor k uskladnění materiálu

Objednatel poskytne Zhotoviteli bezplatně napojení na elektrickou energii a její odběr.

Objednatel při předání staveniště bude informovat Zhotovitele o místních podmínkách a požadavcích na zajištění bezpečnosti práce, pokud takové existují.

Objednatel umožní Zhotoviteli bezproblémový přístup na staveniště.

Čl. 7 Povinnosti a spolupůsobení Zhotovitele

Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.

Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod pracovníků Zhotovitele. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnutý ve sjednané ceně.

Zhotovitel zajistí, že veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je Zhotovitel povinen na požádání Objednatele předložit.

Zhotovitel zajistí v průběhu realizace díla a po jeho ukončení likvidaci odpadů a úklid okolí staveniště.

Zhotovitel řádně povede ode dne převzetí staveniště stavební deník a příslušnou dokumentaci k němu. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla. Objednatel je oprávněn do stavebního deníku kdykoliv nahlížet a činit z něj kopie a výpisy a zapisovat poznámky.

Zhotovitel je povinen zúčastnit se případných kontrol a prohlídek ze strany dotčených orgánů státní správy.

V případě poškození nemovitosti či jejího zařízení nebo vybavení v průběhu realizace díla, je Zhotovitel povinen na svůj náklad způsobenou škodu (poškození) neprodleně odstranit nebo v dohodnutých termínech průběžně odstraňovat.

Zhotovitel je povinen ochránit veškerá stávající zařízení a vybavení objektu. Pokud dojde k poškození těchto zařízení vinou Zhotovitele, je Zhotovitel povinen zajistit neprodleně odbornou opravu na své náklady.

Zhotovitel při nakládání s odpady je povinen řídit se příslušnými právními předpisy.

Zhotovitel je povinen ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění použít pro realizaci díla jen výrobky, které mají takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence stavby byla při běžné údržbě zaručena požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí a bezpečnost při užívání. V případě, kdy tak ukládá zákon č. 22/1997 Sb., je povinností Zhotovitele při odevzdání a převzetí dokončeného díla předat Objednateli prohlášení o shodě.

Čl. 8 Podmínky provádění díla

Zhotovitel provede dílo v souladu s článkem 2 této smlouvy. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na takové nové skutečnosti, které provádění díla dle článku 2 této smlouvy znemožňují nebo ztěžují.

Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu s platnými zákony České republiky, dále způsobem a v kvalitě dle ustanovení technických norem České republiky, předpisů PO, IBP, BOZ a hygienických norem. Po předání staveniště během provádění prací je odpovědný za bezpečnost svých pracovníků na stavbě.

Pokud neodvratitelná událost, nemající původ v osobě Zhotovitele nebo skryté překážky způsobí, že dílo nemůže být dokončeno ve lhůtě sjednané podle článku 5 této smlouvy, Zhotovitel na vznik této skutečnosti upozorní Objednatele a připraví písemný dodatek smlouvy o dílo o změně lhůty pro dokončení díla. Změna lhůty pro dokončení díla musí být odpovídající vzniklé skutečnosti.

Čl. 9 Smluvní pokuty

Neodstraní-li Zhotovitel řádně reklamované vady v termínu dohodnutém s Objednatelem, je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý takovýto případ a den prodlení s odstraněním vad.

Oprávněná strana může požadovat i náhradu škody způsobenou porušením povinnosti druhé strany, na které se vztahuje smluvní pokuta.

Čl. 10 Odstoupení od smlouvy

V případě podstatného porušení této smlouvy druhou smluvní stranou má kterákoliv ze smluvních stran právo jednostranně odstoupit od smlouvy s tím, že právní účinky odstoupení nastávají dnem, kdy bylo druhé smluvní straně doručeno písemné oznámení o odstoupení od smlouvy.

Za podstatné porušení této smlouvy a za důvod k odstoupení od této smlouvy jsou pro účely této smlouvy považovány:

- prodlení Zhotovitele s řádným dokončením díla, které trvá déle jak 65 kalendářních dnů
- prodlení Objednatele s plněním závazků sjednaných podle této smlouvy, které trvá déle jak 65 kalendářních dnů.

Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je příslušná strana povinna tuto skutečnost ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

Čl. 11 Předání díla

Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pro vady či nedodělky, které samy o sobě nebo ve svém souhrnu brání řádnému užívání díla. Existence jiných vad a nedodělků není důvodem k tomu, aby Objednatel převzetí díla odmítl.

Objednatel se zavazuje přejímání díla ve lhůtě 3 kalendářních dnů ode dne vyzvání zhotovitelem, zahájit, řádně v něm pokračovat a bez zbytečného odkladu je dokončit. Nesplní-li Objednatel bez náležitého důvodu tuto povinnost, má se za to, že Zhotovitel splnil svůj závazek provést dílo nejpozději desátý kalendářní den ode dne doručení výzvy k převzetí řádně ukončeného díla Objednateli; tento den je Zhotovitel oprávněn vystavit konečnou fakturu.

O předání a převzetí díla nebo jeho části bude sepsán protokol. Součástí protokolu je i soupis zjištěných případných vad a nedodělků nebránících provozu zařízení vč. dohod o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění.

Čl. 12 Záruky a odpovědnost za škody

Pro odpovědnost za vady díla platí ustanovení § 2615 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku.

Veškeré záruční lhůty začínají běžet dnem zdárného předání hotového díla Objednateli.

Náklady, spojené s plněním povinnosti Zhotovitele z titulu záruky podle této smlouvy, budou hrazeny Zhotovitelem.

Postup uplatňování reklamací:

- Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci Objednatel uvede popis vady a dále uvede, jak se projevují. Dále uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady dodáním náhradního plnění nebo opravou, je-li vada opravitelná.
- Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů nastoupit k odstranění reklamované vady.
- Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruky, přičemž i reklamace odeslaná Objednatelům poslední den záruky se považuje za včas uplatněnou.

Čl. 13 Vlastnictví díla a přechod nebezpečí vzniku škody na zhotoveném díle

Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu vyjma odstavce 5.1 smlouvy přechází na Objednatele až po uhrazení sjednané ceny celého díla.

Pro určení přechodu nebezpečí škody na zhotovované věci ze Zhotovitele na Objednatele se použije obdobně ustanovení o přechodu nebezpečí škody na zhotovované věci z prodávajícího na kupujícího za podmínky zaplacení ceny za dílo.

Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu, která mu vznikla v příčinné souvislosti s porušením povinností ze strany Zhotovitele nebo třetí osoby, kterou Zhotovitel pověřil k plnění této smlouvy, pokud Zhotovitel neprokáže, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi, vylučující odpovědnost.

Čl. 14 Závěrečná ustanovení

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména příslušnými ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Strany nejsou oprávněny uveřejnit bez písemného souhlasu druhé strany žádné informace týkající se druhé strany a předmětu smlouvy, jakož i informace o těch skutečnostech, o kterých se dozví v průběhu realizace předmětu této smlouvy (a které za důvěrné ta která strana označí).

Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení druhé smluvní straně. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, z nichž obě strany obdrží po jednom vyhotovení. Strany připojují na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy svoje podpisy.

Smluvní strany prohlašují, že uzavírají tuto smlouvu o své pravé, svobodné a vážné vůli, bez nátlaku a ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují podpisy svých oprávněných zástupců.

Jakékoliv změny této smlouvy musí být řešeny písemným číslovaným dodatkem, který se tak stává nedílnou součástí smlouvy.

Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Čl. 15 Schvalovací doložka

Tuto smlouvu schválila Rada obce Dambořice na své 12. schůzi dne 16.3.2023 usnesením č. 12RO3b.

Čl. 16 Přílohy

- a) Rozpočet položkový – Ceník Dambořice Enlytech
- b) Harmonogram prací – Harmonogram prací Dambořice

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:

V Dambořicích dne: ...17. 03. 2023.....

V Brně dne:17. 03. 2023.....

.....
Ing. Zbyněk Pastyřík – starosta
Michal Konečný – místostarosta

.....
Ing. Petr Komínek, jednatel

OBEC DAMBOŘICE
Peč. Korespond.: 625 35 03 DAMBOŘICE
IČ: 00254840, DIČ: CZ00254840

7

ENLYTECH s.r.o. ①
Lidická 700/19, 602 00 Brno
IČ: 058 46 609
Zapsáno u KS v Brně, C98485

Centík realizace Dambořice

Popis položky	Měrná jednotka	Jednotková cena	Počet měrných jednotek	Celková částka
Geodetické práce PD DIO, smlouvy a VB7 (služebnost EEK)				
Výššení trasy před stavbou	m	8,90 Kč	3800	33 820,00 Kč
Výššení hranice pozemku	m	11,50 Kč	0	0,00 Kč
Vypracování projektu dopravních opatření včetně odsouhlasení Policií ČR - PD DIO	ks	12 500,00 Kč	1	12 500,00 Kč
Geodetické zaměření trasy do 100 m	ks	8 700,00 Kč	1	8 700,00 Kč
Geodetické zaměření trasy nad 100 m - každých dalších započatých 100 m	ks	4 300,00 Kč	37	159 100,00 Kč
Zpracování geometrických plánů pro zápis služebnosti do 100 m vč. dopravy a poplatků	ks	6 450,00 Kč	1	6 450,00 Kč
Zpracování geometrických plánů pro zápis služebnosti nad 100 m - každých dalších započatých 100 m, vč. dopravy a poplatků	m	5 500,00 Kč	37	203 500,00 Kč
Projednání a uzavření smlouvy o zřízení VB7 po smlouvě o smlouvě budoucí (včetně přehledové tabulky úhrad, dělek, soupisu pozemků a zřízení věcného břemene a zápisu do KN - jeden vlastník (včetně poplatků)	ks	4 400,00 Kč	1	4 400,00 Kč
Projednání a uzavření smlouvy o zřízení VB7 po smlouvě o smlouvě budoucí (včetně přehledové tabulky úhrad, dělek, soupisu pozemků a zřízení věcného břemene a zápisu do KN - každý další spoluvlastník	ks	780,00 Kč	0	0,00 Kč
Zpracování dokumentace skutečného provedení stavby - DSPS (minimální cena)	m	12 000,00 Kč	1	12 000,00 Kč
Zpracování dokumentace skutečného provedení stavby - DSPS (řádek za každé MH)	MH	56,00 Kč	370	20 720,00 Kč
Řezání a ukladání rýh				
Řezání betonového krytu	m	55,00 Kč	0	0,00 Kč
Řezání asfaltů chodník	m	60,00 Kč	0	0,00 Kč
Řezání asfaltů vozovka	m	88,00 Kč	0	0,00 Kč
Sdružená cena rýhy 35x50 - asfalt/beton - bourání a odstranění asfaltu a podkladního betonu do 5 cm, výkop rýhy, lože z písku, fólie a položení desek, hutnění, podk. vrstva, asfaltování vč. případného odvozu (bez poplatku za uložení)	m	720,00 Kč	0	0,00 Kč
Sdružená cena rýhy 35x50 - zámková dlažba nebo dlaždice - sejmutí dlažby, výkop rýhy, lože z písku, fólie a položení desek, hutnění, položení dlažby včetně lože vč. případného odvozu (bez poplatku za uložení)	m	510,00 Kč	300	153 000,00 Kč
Sdružená cena rýhy 35x50 - mozaika nebo žulová dlažba - sejmutí mozaiky, výkop rýhy, lože z písku, fólie a položení desek, hutnění, položení mozaiky včetně lože vč. případného odvozu (bez poplatku za uložení)	m	1 400,00 Kč	0	0,00 Kč
Sdružená cena rýhy 35x70 - volný terén, krajnice komunikace-výkop rýhy, lože z písku bez mat, fólie a položení desek, hutnění, případně osetí travou nebo štěrk do tl. 5cm vč. případného odvozu (bez poplatku za uložení)	m	405,00 Kč	1537	622 485,00 Kč
Sdružená cena rýhy 50x120 - asfalt bourání asfaltu a podkladního betonu do 25 cm, výkop rýhy, lože z písku, fólie a položení desek, hutnění, podkladová vrstva, asfaltování vč. případného odvozu (bez poplatku za uložení)	m	1 794,00 Kč	347	622 518,00 Kč
Sdružená cena rýhy 50x120 - zámková dlažba nebo dlaždice - sejmutí dlažby, výkop rýhy, lože z písku, fólie a položení desek, hutnění, položení dlažby včetně lože vč. případného odvozu (bez poplatku za uložení)	m	1 150,00 Kč	150	172 500,00 Kč
Sdružená cena rýhy 50x120 - mozaika nebo žulová dlažba - sejmutí dlažby, výkop rýhy, lože z písku fólie a položení desek, hutnění, položení dlažby včetně lože vč. případného odvozu (bez poplatku za uložení)	m	2 912,00 Kč	0	0,00 Kč
Sdružená cena rýhy 50x120-volný terén, krajnice komunikace-výkop rýhy, lože z písku fólie a položení desek, hutnění, případně osetí travou nebo štěrk do tl. 5cm vč. případného odvozu (bez poplatku za uložení)	m	450,00 Kč	0	0,00 Kč
Rozšíření nebo prohloubení standardních rozměrů výkopu - výkop , lože z písku, hutnění, vč. případného odvozu (bez poplatku za uložení)	m ³	2 430,00 Kč	20	48 600,00 Kč

Podvrt nefžený 110 mm	m	1 597,00 Kč	10	15 970,00 Kč
Podvrt fžený 110 mm	m	2 783,00 Kč	880	2 449 040,00 Kč
Podvrt fžený 125 mm	m	2 900,00 Kč	0	0,00 Kč
Podvrt fžený 160 mm	m	3 200,00 Kč	0	0,00 Kč
Výkop s zához startovacích šachet pro podvrt bez úpravy povrchu	m ³	1 688,00 Kč	80	135 040,00 Kč
Výkop s zához sond stávkových štítů nebo místa pro zakukování bez úpravy povrchu	m ³	1 688,00 Kč	0	0,00 Kč
Výkop pro kabelovou komoru bez úpravy povrchu	m ³	1 688,00 Kč	0	0,00 Kč
Položení betonových štábů TK 1 vč. krycích desek vč. materiálu	m	564,00 Kč	0	0,00 Kč
Položení krycích desek vč. materiálu	ks	52,00 Kč	1900	98 800,00 Kč
Položení výstražné fólie vč. materiálu	m	12,00 Kč	3800	45 600,00 Kč
Položení chráničky do průměru 110 mm do výkopu vč. materiálu	m	106,10 Kč	1000	106 100,00 Kč
Položení chráničky od průměru 110 mm do výkopu vč. materiálu	m	106,10 Kč	0	0,00 Kč
Položení chráničky od průměru 125 mm do výkopu vč. materiálu	m	127,90 Kč	0	0,00 Kč
Položení chráničky od průměru 160 mm do výkopu vč. materiálu	m	140,60 Kč	0	0,00 Kč
Položení silnostěnné mikrotrubičky do výkopu	m	27,37 Kč	0	0,00 Kč
Položení HDPE/Multiduct do výkopu	m	35,00 Kč	3600	126 000,00 Kč
Položení svazku MT (rukáv) do výkopu	m	27,37 Kč	0	0,00 Kč
Zařízení MT/HDPE/svazku MT do chráničky	m	52,00 Kč	0	0,00 Kč
Kalibrace HOPE/LSPE včetně protokolů	m	3,90 Kč	0	0,00 Kč
Montáž spojky na HDPE/LSPE trubce 40 mm	ks	67,00 Kč	30	2 010,00 Kč
Montáž teniční zátky na HDPE/LSPE trubce 40 mm - bez ventilku, s ventilem	ks	67,00 Kč	30	2 010,00 Kč
Kalibrace mikrotrubičky	m	3,90 Kč	0	0,00 Kč
Bourání betonových základů vč. (bez poplatku za uložení)	m ³	3 250,00 Kč	0	0,00 Kč
Vyzvednutí silničních obrub	ks	55,30 Kč	0	0,00 Kč
Uložení silničních obrub vč. obetonávky	ks	280,00 Kč	0	0,00 Kč
Úprava výškového uložení šoupat - voda, plyn	CN			
Křížení se silovým kabelem vč. materiálu	ks	CN		
Zřízení a následné odstranění provzdušňovací	ks	CN		
Pauskální za malý rozsah výkopových prací (do 10 m výkopu)	případ	CN		
Kolečkování - vícekrát za transport materiálu do kontejneru, kdy není dovoleno ponechat zeminu na krajích výkopu a je nutné ji odvézt	m ³	1 500,00 Kč	0	0,00 Kč
Odvoz odpadu na skládku do 20 km (bez poplatku za uložení)	t	284,70 Kč	0	0,00 Kč
Příplatek za výměnu zeminy - odvození veškerého výkopku dle podmínek města	t	208,00 Kč	0	0,00 Kč
Příplatek za výměnu zeminy - navazení štěrkodřívě do výkopu vč. materiálu	t	465,00 Kč	0	0,00 Kč
Příplatek za výměnu zeminy - navazení betonového recyklovatého do výkopu vč. materiálu	t	387,00 Kč	0	0,00 Kč
Hutničel zkouška autorizovanou osobou	ks	5 200,00 Kč	0	0,00 Kč
Zemní práce a úprava povrchu nad rámeč standardní rýhy				
Povrchy nad rámeč - Odstranění nepevněné podkladové vrstvy	m ²	1 434,40 Kč	0	0,00 Kč
Povrchy nad rámeč - Odstranění esfaltu chodník do 5 cm	m ²	769,80 Kč	0	0,00 Kč
Povrchy nad rámeč - Odstranění esfaltu vozovka do 10 cm	m ²	1 028,43 Kč	0	0,00 Kč
Povrchy nad rámeč - Odstranění betonového krytu - vrchní nebo podkladní vrstva do 10 cm	m ²	769,80 Kč	0	0,00 Kč
Povrchy nad rámeč - Odstranění betonového krytu nad podkladovou vrstvou do 10 cm, bourání betonových základů v kynetě	m ²	1 028,43 Kč	0	0,00 Kč
Povrchy nad rámeč - Odstranění zámkové dlažby nebo dlaždic včetně očistění a podkladové vrstvy	m ²	262,39 Kč	0	0,00 Kč
Povrchy nad rámeč - Odstranění žulové / mozaikové dlažby včetně očistění	m ²	CN	0	0,00 Kč
Povrchy nad rámeč - Zřízení podkladové vrstvy ze štěrkodřívě (do tl. 20cm)	m ²	232,05 Kč	0	0,00 Kč
Povrchy nad rámeč - Zřízení betonového krytu nebo položení betonové podkladní vrstvy	m ²	769,81 Kč	0	0,00 Kč
Povrchy nad rámeč - Asfaltový infiltrací nátěr (chodník, vozovka)	m ²	90,00 Kč	0	0,00 Kč
Povrchy nad rámeč - Položení živých povrchů chodník - obalované dřív do 5 cm	m ²	1 112,00 Kč	0	0,00 Kč
Povrchy nad rámeč - Položení živých povrchů chodník - lístý esfalt do 4 cm	m ²	1 112,00 Kč	0	0,00 Kč
Povrchy nad rámeč - Položení živých povrchů vozovka - obalované dřív do 10 cm	m ²	1 910,26 Kč	0	0,00 Kč
Povrchy nad rámeč - Položení živých povrchů vozovka - lístý esfalt do 6 cm	m ²	1 910,25 Kč	0	0,00 Kč
Povrchy nad rámeč - Žalší spáry modifikovanou záalkou vč. tržování nového prořezu spáry	m	140,00 Kč	0	0,00 Kč
Povrchy nad rámeč - Pokládka zámkové dlažby vč. podkladové vrstvy	m ²	490,37 Kč	0	0,00 Kč
Povrchy nad rámeč - Pokládka žulové / mozaikové dlažby	m ²	CN	0	0,00 Kč
Povrchy nad rámeč - Ohumšování, navazování a rozprošení vrstvy zeminy včetně materiálu vč. osetí	m ²	685,00 Kč	0	0,00 Kč
Povrchy nad rámeč - Odvoz esfalt/beton na skládku do 20 km (bez poplatku za uložení)	m ³	920,00 Kč	0	0,00 Kč
Ostatní stavební a montážní práce				
Dodávka a montáž PVC žlabu (rozměr 50x50)	m	148,36 Kč	0	0,00 Kč
Demontáž PVC žlabu	m	31,00 Kč	0	0,00 Kč
Montáž a dodávka roštu např. DEFEM apod. do šířky 200/50 mm, vč. příslušenství, ohybů, krytů atp.	m	315,00 Kč	0	0,00 Kč
Montáž a dodávka roštu např. DEFEM apod. nad šířky 200/50 mm do 300/50mm, vč. příslušenství, ohybů, krytů atp.	m	377,00 Kč	0	0,00 Kč
Montáž a dodávka MARS žlabu - do šířky 100 mm, vč. příslušenství, ohybů, krytů atp.	m	CN		
Montáž a dodávka MARS žlabu - do šířky 200 mm, vč. příslušenství, ohybů, krytů atp.	m	CN		
Montáž a dodávka MARS žlabu - nad šířky 200 mm, vč. příslušenství, ohybů, krytů atp.	m	CN		
Vrtání díry 110 mm do 1 m včetně utěsnění a začáštění	ks	3 575,00 Kč	0	0,00 Kč
Jádrové vrtání 110 mm - beton do 1 m včetně utěsnění a začáštění	ks	3 887,00 Kč	0	0,00 Kč
Přívrtí do 30 mm zděvem do 1 m (včetně začáštění)	ks	393,46 Kč	0	0,00 Kč
Přívrtí 30-60 mm zděvem do 1 m (včetně začáštění)	ks	798,82 Kč	0	0,00 Kč
Přívrtí nad 60 mm zděvem do 1 m (včetně začáštění)	ks	1 180,38 Kč	0	0,00 Kč
Vrtání otvoru do plastové komory pro prostup HDPE	ks	393,46 Kč	0	0,00 Kč
Izolace Kolektoru pro průvrtí	případ	CN		
Protipožární nátěr vč. materiálu a štěrku	ks	147,00 Kč	0	0,00 Kč
Protipožární upěvňovač matá - do 45 mm, vč. materiálu a štěrku	ks	598,50 Kč	0	0,00 Kč
Protipožární upěvňovač esfadní - do 110 mm, vč. materiálu a štěrku	ks	1 232,50 Kč	0	0,00 Kč
Protipožární upěvňovač velká - nad 110 mm, vč. materiálu a štěrku	ks	2 465,00 Kč	0	0,00 Kč
Příplatek za demontáž a montáž do podhledů a technických podlah	m2	1 015,00 Kč	0	0,00 Kč
Příplatek za zasažení chráničky nebo kabelu pod omítku vč. zabudování a začáštění (š.50mm hl.40mm)	m	168,79 Kč	0	0,00 Kč
Příplatek za zabudování chrániček nebo kabelu pod esdrolkarton - stěny/podhledy	m	CN		
Úprava esdrolkartonů stoupačky, podhledy atd vč. materiálu	m2	CN		
Úprava omítek vč. materiálu	m2	287,30 Kč	0	0,00 Kč
Vyřizování otvoru v esdrolkartonu včetně dodávky a usazení montážního okna s začáštěním (90x60cm)	ks	1 035,00 Kč	0	0,00 Kč
Zasažení akřin pod omítku včetně začáštění (š.60x100x10cm) - bez materiálu	ks	1 777,10 Kč	0	0,00 Kč
Instalace plynolázně upěvňovky bez materiálu - v objektu mimo metro	ks	CN		
Práce s optikou - hodinové sazba	hod	690,00 Kč	0	0,00 Kč
Práce na infrastruktuře - chráničky, žlaby atp. - hodinové sazba	hod	590,00 Kč	0	0,00 Kč
Pronájem plošiny	hod	CN		
Revize - revizní zpráva pro napájení	případ	CN		

Celkem 5 067 863,00 Kč

Popis položky	Množství jednotka	Cena jednotky Kč	Počet jednotek jednotka	Celková cena Kč
Montáž Optiky				
Montáž púlené spojky - I na HDPE	ks	325,00 Kč	7	2 275,00 Kč
Montáž púlené spojky - T nebo Y na HDPE	ks	395,00 Kč	7	2 765,00 Kč
Montáž spojky MT 7 - 14 mm	ks	18,25 Kč	0	0,00 Kč
Materiál púlené spojky - T nebo Y na HDPE	ks	2 100,00 Kč	7	14 700,00 Kč
Instalace kabelové komory	ks	2 500,00 Kč	7	17 500,00 Kč
Kabelová komora	ks	2 700,00 Kč	7	18 900,00 Kč

Instalace kabinetu	ks	3 782,00 Kč	14	52 948,00 Kč
Rozvadeč PON32	ks	10 145,30 Kč	14	142 034,20 Kč
HDPE trubka 40mm - zelená	m	48,60 Kč	2500	121 500,00 Kč
Dodatečné náklady a poplatky dle skutečnosti				
Poplatky správce sítě za vyřízení jejich zařízení před zahájením výstavby	kpl	45 000,00 Kč	1	45 000,00 Kč
Poplatky za užívání veřejného prostranství, nájem pozemků k zvláštnímu užívání atp.	kpl	275 000,00 Kč	0	0,00 Kč
Poplatky správcům kolektorů, teplovodů za přístupy, schválení a povolení realizace trasy	kpl	faktura		
Poplatky za uložení přebytečného materiálu (zemina, beton, asfalt atd.) na odkážku	kpl	90 000,00 Kč	1	90 000,00 Kč
Zajištění dopravních opatření plynoucích z PD DIO	kpl	35 000,00 Kč	1	35 000,00 Kč
Zajištění vydání zvláštního užívání komunikací pro polohování sítě elektronických komunikací	kpl	40 000,00 Kč	1	40 000,00 Kč
Archeologický dohled a případný záchranný výzkum.	kpl	faktura		
VRN - inženýrská činnost				
VRN, inženýrská činnost, doprava - x % z celkové ceny zakázky (bez materiálu)	%	5%	0	253 383,15 Kč

celkem bez DPH 5 903 878,35 Kč

Všechny ceny budou přepočítány dle skutečnosti po geodetickém zaměření

Harmonogram prací Dambořice 2023

termín:	1. etapa - březen, duben	1. etapa - Městečko, Korábek, Nová (II. strana)
	2. etapa - květen	2. etapa - Za Humny (propojení), , Šabata (II. strana a propojení na Náves), Židovská
	3. etapa - červen	3. etapa - Rynk, Poustka
	4. etapa - červenec	4. etapa - Farní, Lipová, U Hřiště
	5. etapa - srpen, září	5. etapa - Zádvoří, Za Humny (severní větev)
	6. etapa - září, říjen	6. etapa - Nad Školou, Suchý řádek

Jedná se o přibližné termíny, které budou upraveny dle postupu prací a zahájení realizace

